ДОГОВОР № _____________
возмездного оказания услуг

г. Москва	                                                                               «____» ___________2024 года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице зам. директора ИФА им. А.М. Обухова РАН  Чхетиани Отто Гурамовича, действующего на основании доверенности № 129-147 от 12.09.2024 г., с одной стороны, и _________________________________________ _________________________________________________________________________________1, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению научного мероприятия «Турбулентность, динамика атмосферы и климата» (далее по тексту - Конференция), а Заказчик обязуется обеспечить участие своих (-его) представителей (-я), а также принять и оплатить услуги.
1.2. Конференция будет проведена по адресу: Президиум РАН, г. Москва, ленинский проспект, д. 31а. Период проведения с 19 по 21 (включительно) ноября 2024 года. Время проведения с 10 до 19 ежедневно, в указанный период.
	1.3. Услуги по организации и проведению Конференции включают в себя:
- Оповещение участников об условиях участия в Конференции и регистрации.
- Осуществление информационной поддержки участников в период подготовки Конференции на сайте Конференции и через электронную почту.
- Подготовку, издание и рассылку участникам программы и тезисов Конференции.
- Сбор заявок и тезисов участников Конференции по установленным формам.
- Регистрацию участников Конференции.
- Обеспечение участника Конференции «набором участника».
- Организацию технического обеспечения и проведение мероприятий Конференции (заседаний, дискуссий, круглых столов, и т.п.).
- Ежедневные кофе-брейки в количестве 6 шт.
1.4. Со стороны Заказчика в Конференции принимают участие:
1. _________________________________
	(указать ФИО участника Конференции, дату рождения полностью)
2.____________________________
	(указать ФИО участника Конференции, дату рождения полностью)
		1.5. Исполнитель имеет право привлекать к исполнению данного договора третьи лица.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.Заказчик обязан:
2.1.1. Своевременно подготовить и направить Исполнителю список участников конференции с указанием: фамилии, имени, отчества и дату рождения.
2.1.2. Оплатить услуги Исполнителя, согласно условиям настоящего договора.

2.2. Права Заказчика:
2.2.1. Получать информацию о ходе подготовки конференции.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Надлежащим образом исполнить предмет настоящего Договора
2.3.2. По запросу Заказчика предоставить последнему информацию о ходе подготовки к проведению конференции.
2.4. Права Исполнителя:
2.4.1. В случае неоплаты Заказчиком цены Договора, указанной в п. 3.1., отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке.
2.4.2. В случае отказа Заказчика от проведения конференции, удержать с него цену Договора в полном размере.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет: ________________ рублей, в т.ч. НДС 20 % _____________ руб.
3.2. Стоимость участия одного представителя Заказчика в Конференции составляет:
- 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (20%) - 833 (восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки.
- 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС (20%) - 416 (Четыреста шестнадцать) рублей 67 копеек - для молодых ученых до 39 лет включительно, студентов и аспирантов.
Для подтверждения информации о том, что участником Конференции от Заказчика является студент, аспирант, или молодой ученый, Заказчик обязан указать в п. 1.4. настоящего договора полную дату рождения Участника.
3.3. Оплату за оказанную услугу согласно настоящему договору Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя 100% авансом не позднее трех рабочих дней на основании счета, выставленного Исполнителем, (либо самостоятельно) по реквизитам, указанным в настоящем договоре в срок до 15 октября 2024 г.

4. Сдача-приемка оказанных услуг
4.1. Исполнитель не позднее трех рабочих дней после окончания Конференции направляет Заказчику в двух экземплярах Акт сдачи-приемки оказанных услуг. .
4.2. Заказчик в течение  трех рабочих дней со дня получения акта приемки оказанных услуг от Исполнителя, обязан направить Исполнителю 1 экз. подписанного им акта приемки. В противном случае услуга считается оказанной и принятой Заказчиком, а Акт подписанный в одностороннем порядке.
	4.3. В случае невозможности исполнения услуги, возникшей по вине Заказчика, или по вине обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает (форс-мажор), то услуги подлежат оплате в полном объеме.

5. Заключительные положения
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 30 ноября 2024 г., но в любом случае до исполнения сторонами своих обязательств, а в части взаиморасчетов до дня их проведения Сторонами.
5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. Если стороны не могут достигнуть согласия, то спор может быть передан на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
5.3. Стороны по настоящему договору несут ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с законодательством РФ.
5.4. В связи с исполнением обязательств по Договору Заказчик поручает Исполнителю осуществлять обработку персональных данных работников Заказчика (ФИО, дата рождения, адрес электронной почты, номер телефона, должность сотрудника) (далее – Субъект(ы) персональных данных). Способ обработки персональных данных – без использования средств автоматизации. Получение согласия от субъектов персональных данных на передачу Исполнителю персональных данных является обязанностью Заказчика.
5.5. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах по одному для каждой стороны.
5.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

3. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ИСПЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии наук, л/с 20736Ч18290
Адрес юридический и фактический: 119017, г. Москва, Пыжевский пер., д. 3
ОГРН 1027739864107 ОКПО 02699398
ИНН 7706042090 КПП 770601001
Наименование банка:
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
БИК 004525988
Казначейский счет 03214643000000017300
Единый казначейский счет 40102810545370000003
Тел.: 8 (495) 951 55 65; 8 (905) 794 20 80
Эл. почта: ifaran@ifaran.ru;
katylkov@ifaran.ru

Зам. директора

___________________/ Чхетиани О.Г. /

М.П.
	[bookmark: OLE_LINK13]ЗАКАЗЧИК
Полное и сокращенное наименование
(для юридических лиц)

Ф.И.О. (полностью)
(для физических лиц)

Юридический и почтовый адрес
(для юридических лиц)
Адрес местожительства
(для физических лиц)

ИНН/ КПП (для юридических лиц)
ИНН (для физических лиц)

Банковские реквизиты

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)
(для физических лиц)

___________ / _________________ (подпись)                                        (расшифровка подписи)
М.П. (для юридических лиц при наличии)

 В случае заключения Договора с физическим лицом указывается: гражданин(ка) какой страны, ФИО (полностью) и реквизиты паспорта.

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору № ________________ от «___» __________ 2024 г.

г. Москва          							____________  2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики атмосферы им. А.М. Обухова Российской академии наук (ИФА им. А.М. Обухова РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице зам. директора ИФА им. А.М. Обухова РАН  Чхетиани Отто Гурамовича, действующего на основании доверенности № 129-147 от 12.09.2024 г., с одной стороны, и _________________________________________ ______________________________________________________________________________1, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель надлежащим образом и в полном объеме оказал Заказчику услуги по организации и проведению научного мероприятия «Турбулентность, динамика атмосферы и климата» (Конференции).
[bookmark: _GoBack]Стороны не имеют друг к другу каких-либо претензий, связанных с отношениями Сторон по Договору.
Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Зам. директора
ИФА им. А.М. Обухова РАН

	_____________/ Чхетиани О.Г.
	____________ /_____________

	              (подпись)                     (расшифровка подписи)

	               (подпись)                 (расшифровка подписи)

	М.П.
	М.П. (для юридических лиц при наличии)

 В случае заключения Договора с физическим лицом указывается: гражданин(ка) какой страны, ФИО (полностью) и реквизиты паспорта

4